
Sprawozdanie Burmistrza
z działalności między sesjami Rady Miejskiej

za okres od 30.10.2019 r. do 26.11.2019 r.

I  Realizacja  zadań  z  zakresu  geodezji,  gospodarki  nieruchomościami
i planowania przestrzennego:

Dzierżawa, najem:     
1. W  terminie  od  8  do  25  października  2019r.  zostały  przeprowadzone  trzy  przetargi

na  dzierżawę  miejsc  do  handlu  przy  cmentarzu  parafialnym  w  Przasnyszu  oraz  przy
cmentarzu  komunalnym  w  Sierakowie  przed  Świętem  Zmarłych.  W  wyniku
przeprowadzonych przetargów uzyskaliśmy łączny dochód w wysokości 7 011,00 zł.

2. W  dniu  14.11.2019r.  został  ogłoszony  przetarg  na  dzierżawę  stanowisk  handlowych,
położonych w Przasnysz, przy ul. Rynek,  w celu sprzedaży choinek przed Świętami Bożego
Narodzenia, który odbędzie się 29.11.2019r.

3. W dniu  22.11.2019r.  została  podpisana  umowa  na  czas  nieoznaczony,  dotycząca  najmu
lokalu  użytkowego,  położonego  w  Przasnyszu  przy  ul.  Rynek  1.  Miesięczny  czynsz
dzierżawy wynosi 1 353,00 zł brutto.

Nabywanie gruntów: 
W dniu 4 listopada 2019 r. na podstawie aktu notarialnego Rep. A Nr 6855/2019 umowy
sprzedaży,  Gmina  Miasto  Przasnysz  nabyła  nieruchomość  oznaczoną  numerem
ewidencyjnym 510/13 o pow. 0,2005 ha, położoną w rejonie ul. Gołymińskiej, stanowiącą
działkę przeznaczoną pod drogę. 

Użytkowanie wieczyste:
Trwa  przygotowywanie  zaświadczeń  o  przekształceniu  prawa  użytkowania  wieczystego
w  prawo  własności  nieruchomości  w  ramach  realizacji  ustawy  z  dnia  20  lipca  2018r.
o  przekształceniu  prawa  użytkowania  wieczystego  gruntów  zabudowanych  na  cele
mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów.  Przewidywany czas przygotowania ok. 600
zaświadczeń to 30 listopad 2019r.

Decyzje o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego:
Wpłynęły kolejne wnioski o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego na budowę

sieci gazowej średniego ciśnienia w Przasnyszu w ulicach:
– Szosa Ciechanowska,
– Gdańska,
– Marszałka J. Piłsudskiego.

II Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska:

Zadania z zakresu  ochrony przyrody:
1. Wydano 3 decyzje na usunięcie 11 drzew gatunku. 
2. Wydano zgodę dla 1 właściciela nieruchomości na wycięcie 1 drzewa.
3. Dokonano  nasadzeń  25  drzew  gatunku  klon,  w  tym  w  pasie  drogowym  ulicy

Al.  Wojska  Polskiego  (19  drzew),  ul.  Wojskowej  (2  drzewa)  i  4  szt.  na  skwerze  przy
ul. Al. Jana Pawła II.



Zadania z zakresu  utrzymania czystości i porządku: 
1. W okresie  sprawozdawczym  przyjęto  101  deklaracji  i  korekt  deklaracji  o  wysokości

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
2. Prowadzono  weryfikację  i  wyjaśnienia  z  właścicielami  nieruchomości,  którzy  nie

przestrzegają  zapisów  zawartych  w  złożonych  przez  siebie  deklaracjach,  w  tym  
z  właścicielami  nieruchomości  niezamieszkałych  –  niezgodności  w  ilości  pojemników
przekazywanych do odbioru. W wyniku ww. weryfikacji łączna kwota dopłat uzyskanych z
tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniosła  11 293,00 zł.

3. Prowadzono  weryfikację  zwolnień  z  części  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi. Stan obecny wynosi 62 konta, dzieci zwolnionych 73. Wykonano połączenia
telefoniczne  do osób,  u  których w najbliższym czasie  upływa termin  ważności  karty,  jak
również  upłynął  termin  ważności  karty,  co  skutkuje  brakiem  uprawnień  
do  przedmiotowego  zwolnienia.  W  związku  z  powyższym  trzy  osoby  są  w  trakcie
przedłużania ważności KDR.

4. Prowadzono  weryfikację  mieszkańców  urodzonych  w  okresie  od  01.05.2019r.  
do 31.08.2019r.  z  terenu miasta  Przasnysz,  pod względem zgłoszenia  korekty  deklaracji  
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W wyniku ww. weryfikacji
2 osoby złożyły stosowne korekty.

5. Zaksięgowano wpłaty na łączną kwotę 158 023,58 zł.
6. Przyjęto  protokół  z  wykonania  umowy  dotyczącej  usługi  odbioru,  zbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego w październiku 2019 r.:
a) odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano:

- 534,500 418,960 Mg zmieszanych odpadów komunalnych (o 115,540 Mg, tj. 27,58%
– więcej niż we wrześniu br.),

- 106,768  Mg  segregowanych  odpadów  komunalnych  (o  16,788  Mg,  tj.  18,66%  –
więcej niż we wrześniu br.),

b) zebrano w PSZOK i zagospodarowano 48,947 Mg segregowanych odpadów komunalnych
(o 17,262 Mg, tj. 54,48% – więcej niż we wrześniu br.).

Łączna miesięczna wartość usługi  wyniosła  469 996,44 zł  (o 123.984,26 zł,  tj.  35,83% –
więcej niż we wrześniu br.).

7. Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 28 skazanych wykonywało
na terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na
cele  społeczne  (w  wymiarze  średnio  20/mies./os)  kierowani  byli  do  sprzątania  placów
i  chodników,  płyty  rynku.  W  okresie  sprawozdawczym  w  przeważającej  mierze  było
to grabienie liści na skwerach i terenów przyulicznych. 

Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej, dodatków mieszkaniowych i energetycznych:
1. Wydano 18 decyzji o dodatkach mieszkaniowych, w tym: 17 decyzji o przyznaniu dodatku

mieszkaniowego i 1 decyzję o odmowie przyznania dodatku mieszkaniowego. Łączna kwota
dodatków mieszkaniowych wynikająca z decyzji wydanych w tym okresie to 3.129,00 zł. 

2. Wydano 1 decyzję na dodatek energetyczny na kwotę 15,80 zł.

Zadania  z  zakresu  działalności  gospodarczej  i  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów
alkoholowych:
Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 70 wniosków, w tym: 5 wniosków o wpis do
ewidencji, 45 o zmianę we wpisach, 13 o zmianę z zawieszeniem, 3 o zmianę ze wznowieniem i
4 o zakończenie działalności..

Zadania z zakresu rolnictwa:
Sporządzono i przesłano okresowe rozliczenie dotacji celowej z realizacji wypłat producentom
rolnym zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego
do produkcji rolnej za okres od 1 do 31 sierpnia 2019 r. oraz okresowe sprawozdanie rzeczowo-
finansowe.



Sprawy różne:
1. Dokonano  otwarcia  ofert  i  rozstrzygnięcia  postępowania  przetargowego  na  całoroczne

utrzymanie  czystości  i  porządku  na  terenie  Miasta  Przasnysz.  W  określonym  w  SIWZ
terminie  wpłynęła  1  oferta,  którą  złożył  Miejski  Zakład  Gospodarki  Komunalnej
i  Mieszkaniowej  Sp.  z  o.o.  Umowa  z  Wykonawcą  zawarta  została  07.11.2019  r.  Okres
trwania umowy – do 31.10.2020 r.   Zawarta  umowa obejmuje  usługi  związane  zarówno
z zimowym, jak i letnim utrzymaniem dróg, chodników i innych terenów miejskich. 

2. Rozstrzygnięty został przetarg na zakup  energii elektrycznej dla Urzędu Miasta, jednostek
organizacyjnych  oraz  do  zasilania  oświetlenia  ulicznego.  W postępowaniu  przetargowym
wpłynęły 2 oferty. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma VERVIS Sp. z o.o. z Włocławka na
kwotę 624 979,76 zł.  Sprzedawca zaoferował stawkę jednostkową netto za 1 kWh energii
elektrycznej w wysokości  0,3299 zł dla wszystkich punktów poboru energii niezależnie od
zastosowanej taryfy.

3. Udzielono 18 konsultacji dotyczących wsparcia działań termomodernizacyjnych z programu
„Czyste Powietrze”.

III   Realizacja zadań z  zakresu inwestycji  miejskich,  rozwoju i  pozyskiwania
środków zewnętrznych:

1. Zakończono roboty budowlane związane z budową ulic Leszczynowej i Wrzosowej, trwają
czynności odbiorowe. 

2. Podpisano umowę z Wykonawcą na budowę oświetlenia  ulicznego w ulicach Kossaka,
Matejki, Chełmońskiego. 

3. Zakończono prace związane z budową oświetlenia ulicznego w ulicach Leszno i Targowej.
4. Ogłoszono  postępowanie  przetargowe  na  budowę  boiska  wielofunkcyjnego

przy ul. Wojskowej w Przasnyszu w wyznaczonym terminie złożono cztery oferty. 
5. Ogłoszono   postępowanie  przetargowe  na  budowę  tężni  solankowej  w  Przasnyszu

w formule zaprojektuj i wybuduj. 
6. 19 listopada br. podpisano umowę na wykonanie dokumentacji projektowej na Przebudo-

wę i rozbudowę ulic w Przasnyszu (ulice: Świerczewo i Zawodzie).

IV Realizacja zadań z zakresu promocji:

3. Burmistrz Przasnysza wsparł finansowo i objął honorowym patronatem: 
 -  Zakup  trzech  tablic  upamiętniających  obecność  Żydów  w  Przasnyszu,  w  ramach
projektu edukacyjnego „Szkoła Dialogu”, w kwocie 1 500 zł,
- Obchody nadania imienia patrona 2. Przasnyskiego Ośrodka Radioelektronicznego, które
odbędą się w dniach 22-24 kwietnia 2020 roku, w kwocie 4 000 zł.

4. 11  listopada  br.  odbyły  się  przasnyskie  Obchody  Narodowego  Święta  Niepodległości.
Uroczystości rozpoczęły się Mszą Św. w Kościele Farnym o godz. 10.30.  Po mszy świętej
licznie zgromadzeni mieszkańcy udali się na rynek miejski, gdzie Dowódca Jednostki Woj-
skowej, wręczył akty mianowania na kolejne stopnie wojskowe. Następnie odbyło się ślubo-
wanie  uczniów  Akademickiego  Liceum  Ogólnokształcącego  w  Przasnyszu,  ślubowanie
uczniów  Liceum Ogólnokształcącego o profilu mundurowym Zespołu Szkół Powiatowych
im. Mjr H. Sucharskiego w Przasnyszu, przemówienia okolicznościowe. Kolejnym punktem
programu było przejście pod Pomnik Niepodległości,  Apel Pamięci oraz złożenie kwiatów.
Od godziny 14:00 w Muzeum Historycznym w Przasnyszu można było zwiedzać wystawę
czasową „A więc wojna!”, oraz posłuchać występu Zespołu „Młode Kurpie ” i Miejskiego
Chóru Męskiego.

5.  22 listopada br. w budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Przasnyszu odbyła się Gala z okazji
Dni Honorowego Krwiodawstwa, oraz 100-lecia powstania Polskiego Czerwonego Krzyża
w Polsce.  Wydarzenie zostało objęte honorowym Patronatem Burmistrza Przasnysza oraz



wsparte finansowo na zakup upominków dla osób, które otrzymały Odznaki Zasłużonego
Honorowego Dawcy Krwi.

6. 08.12.2019 r. Auto Moto Klub „Rzemieślnik” pod patronatem i przy wsparciu finansowym
Burmistrza Przasnysza organizuje cykliczną impreza dla najmłodszych mieszkańców Prza-
snysza pod nazwą „Motomikołeje”. 

7. 19 grudnia br. na Rynku Miejskim w Przasnyszu w godzinach od 10:00 do 20:00 odbędzie
się  Przasnyski  Jarmark  Bożonarodzeniowy.  W programie:  występy  artystyczne,  występy
dzieci z przedszkoli miejskich, Szkół Podstawowych, konkursy, spotkanie z Mikołajem, wy-
roby lokalnych rzemieślników i artystów, stoiska z ozdobami i słodkościami świątecznymi.
Tego samego dnia o godz. 17:00  będzie miało miejsce spotkanie wigilijne               z Miesz-
kańcami Miasta. Uroczystości na Rynku rozpoczną się po Mszy Świętej odprawionej o go-
dzinie 16:00 w Kościele Farnym. W programie Przekazanie Betlejemskiego światełka Poko-
ju, życzenia świąteczne, poczęstunek wigilijny, wspólne dzielenie się opłatkiem oraz kolędo-
wanie. Serdecznie zapraszamy. 

8. Na stronie internetowej Urzędu i BIP umieszczono łącznie 107 informacji.

V  Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego:

1. Sporządzono:
         - 68 aktów urodzeń, 4 akty małżeństw, 34 akty zgonu.
2. Wydano 378 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych, aktów stanu cywilnego.
3. Dokonano 32 czynności materialno - technicznych Kierownika USC, w tym:

- 3 sprostowania błędów pisarskich w aktach, 2 transkrypcje aktu, 2 uzupełnienia treści
aktów,  4  wpisy  orzeczeń  o  rozwodzie,  14  protokołów  przyjęcia  uznania  ojcostwa,
2 protokoły o powrocie małżonka rozwiedzionego do nazwiska noszonego przed zawar-
ciem  małżeństwa, 4 zapewnienia o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeń-
stwa, 1 zezwolenie na skrócenie terminu do zawarcia małżeństwa. 

4. W okresie sprawozdawczym odbyły się 2 śluby cywilne.
5. Wydano 71  zaświadczeń, w tym 2 zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających za-

warcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego).
6. Wydano 2 decyzje Kierownika USC w sprawie zmiany imion, nazwisk.
7. Dokonano migracji 285 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych.
8. Przeprowadzono 53 usunięcia niezgodności w SRP – PESEL.

VI  Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste:

1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 16.572.
2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 387.
3. Dokonano 31 zameldowań na pobyt stały i czasowy.
4. Dokonano 15 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz.
5. Dokonano 26 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego.
6. Zanotowano na terenie miasta:

–  małżeństw  – 5, urodzeń –  13,  zgonów –  14.
7. Udostępniono  dane  osobowe  na  16 wniosków  od  osób  fizycznych  i prawnych  oraz  

wydano 18 poświadczeń zameldowania na terenie miasta.
8. Wydano 1 decyzję administracyjne w sprawach meldunkowych. Prowadzone były w tym

czasie 11 postępowań w sprawach meldunkowych.
9. Wydano  163  dowody  osobiste,  przyjęto  110  wniosków  dowodowych,  wydano

14 zaświadczeń o utracie dowodu osobistego.



VII  Sprawy różne:
 
1.  29 października br. na sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Przasnyszu podczas Sesji Rady

Miejskiej, odsłonięta została tablica pamiątkowa, poświęcona pamięci Romualda Włodzimie-
rza  Rykowskiego.  Inicjatorem  przedsięwzięcia  był  Burmistrz  Przasnysza  Łukasz
Chrostowski. Wystąpienie prezentujące sylwetkę i dokonania Pana Rykowskiego uczestni-
kom sesji przedstawił Wojciech Długokęcki Przewodniczący Rady Miejskiej w Przasnyszu. 

2.  5 listopada br. ogłoszono wyniki budżetu obywatelskiego na 2020 rok. W czwartej edycji
konsultacji budżetu obywatelskiego wzięło udział 1571 mieszkańców Przasnysza, którzy od-
dali 1434 ważnych głosów (elektronicznie – 714, papierowo - 720), natomiast głosów nie
ważnych 137 (elektronicznie - 6, papierowo -131) zdecydowali o realizacji w 2020 roku na-
stępujących projektów: 

1. Rozbudowa  placu  zabaw  i  rekreacji  przy  Szkole  Podstawowej  Nr  3.  Kwota  -
49 999,99 zł. Liczba oddanych głosów- 600,

2. Wymiana nawierzchni na już istniejącym placu zabaw i rekreacji przy Szkole Podsta-
wowej  Nr  3  w  Przasnyszu. Kwota  -  45 050,92 zł.  Liczba  oddanych  głosów
- 535,

3. Na Wembley-u trampoliny mamy, więc całymi rodzinami o zdrowie dbamy.  Kwota
- 50 000,00 zł. Liczba oddanych głosów – 514,

4. Plastusiowy plac zabaw. Kwota – 45 600,00 zł. Liczba oddanych głosów – 490,
5. „ Chodź pobawisz się z nami”. Doposażenie placu zabaw przy Miejskim Przedszkolu

Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Przasnyszu. Kwota – 49 238,20 zł. Liczba od-
danych głosów – 449,

6. Akcja segregacja. Kwota – 50 000,00 zł. Liczba oddanych głosów – 449.
3.  Od 8 do 15 listopada 2019 roku trwały konsultacje projektu Programu współpracy Miasta

Przasnysz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa wart. 3 ust. 3
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. O działalności pożytku publicznego o wolontariacie na
2019r.  Konsultacje  w/w  dokumentu  zostały  poprzedzone  spotkaniem
przed  konsultacyjnym z organizacjami  pozarządowymi,  które  odbyło  się  25  października
2019r. w Centrum Animacji i Wsparcia dla Społeczności Lokalnej w Przasnyszu. Przedsta-
wicielom organizacji,  którzy uczestniczyli w spotkaniu został przedstawiony obowiązujący
Program, który był analizowany pod kątem zapisów, które mogłyby znaleźć się w Programie
na następny rok. W wyznaczonym do konsultacji terminie żadna organizacja pozarządowa
nie złożyła   uwag do projektu "Programu współpracy Miasta Przasnysz z organizacjami po-
zarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020”. W dniu 18 li-
stopada 2019r. projekt Programu został również przedłożony do konsultacji członkom Prza-
snyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego (PRDPP), którzy pozytywnie zaopiniowali
treść projektu.

4. 15 listopada br. na sali konferencyjnej Urzędu Miasta Przasnysz odbyło się spotkanie  miesz-
kańców Zarządu Osiedla nr 5 (os. Starzyńskiego, os. Wschód) z przedstawicielami firmy
Veolia. 

5.  19 listopada br. w godz. 8:00 – 15:00 na sali konferencyjnej Urzędu Miasta Przasnysz jak co
miesiąc dostępny był Punkt konsultacyjny ds. przyłączy gazowych.

Burmistrz Przasnysza

/-/ Łukasz Chrostowski


